2

	   ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ TU MƠ RÔNG
  Số:
V/v báo cáo tiến độ triển khai thực hiện 02 nội dung: (1) xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù giai đoạn 2026 – 2030; (2) phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026 – 2030
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tu Mơ Rông, ngày       tháng 12 năm 2025

	Kính gửi:

	Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Công văn số 5865/UBND-KGVX ngày 17/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc đẩy nhanh tiến độ triển khai xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù, phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026-2030.
Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông báo cáo tiến độ triển khai thực hiện như sau:
1. Về xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù giai đoạn 2026 – 2030
- Ủy ban nhân dân xã đã tổ chức triển khai rà soát, thu thập thông tin, số liệu theo đúng hướng dẫn, tiêu chí và quy trình quy định. Trên cơ sở kết quả rà soát thực tế tại địa bàn, UBND xã đã tổng hợp, báo cáo đầy đủ, đúng thời gian theo yêu cầu của Sở Dân tộc và Tôn giáo.
- Đến nay, nội dung xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù giai đoạn 2026 – 2030 trên địa bàn xã đã được hoàn tất và báo cáo[footnoteRef:1]  theo quy định. [1:  Báo cáo số 296/BC-UBND ngày 02/12/2025 của UBND xã Tu Mơ Rông về báo cáo kết quả thực hiện việc rà soát, xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù giai đoạn 2026–2030 theo Nghị định số 255/2025/NĐ-CP ngày 29/9/2025 của Chính phủ.]

2. Về phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026 – 2030
- UBND xã đã chỉ đạo cơ quan chuyên môn phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức rà soát, đánh giá, phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã giai đoạn 2026 – 2030, bảo đảm đúng đối tượng, tiêu chí, trình tự theo hướng dẫn của cấp có thẩm quyền.
- Kết quả phân định đã được UBND xã tổng hợp, lập hồ sơ và báo cáo[footnoteRef:2] hoàn tất gửi về cấp trên theo đúng quy định. [2:  Báo cáo số 340/BC-UBND ngày 19/12/2025 của UBND xã Tu Mơ Rông về báo cáo kết quả rà soát, phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Tu Mơ Rông ]

UBND xã kính báo cho Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi biết, tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng VH-XH;
- Lưu: VT, TH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Thành